Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

27 октября 2023 года
ПРИКАЗ № 504

О проведении Всероссийской
просветительской акции
«Большой этнографический диктант»

На основании письма комитета по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным отношениям в целях проведения с 03
по 08 ноября 2023 года в онлайн формате в Лужском муниципальном районе V I I I
Всероссийской просветительской акции «Большой этнографический диктант»

приказываю:
1. Назначить координатором Диктанта Иванова В . С , методиста МКУ

«Лужский информационно-методический центр».
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. назначить лиц, ответственных за организацию и проведение

этнографического диктанта в образовательном учреждении в соответствии с
порядком и условиями, определенными Положением о Диктанте в 2023 году;

2.2. предоставить условия для участия обучающихся в Диктанте с 03 по 08
ноября 2023 года в формате онлайн при условии их обязательной регистрации па
сайте п1рр://гтгеШо.ги :

2.3. определить необходимое количество педагогов и учащихся-волонтеров
для помощи в организации проведения мероприятия;

2.4. обеспечить активное участие в Диктанте не менее 30% процентов
контингента обучающихся 5-11 классов;

2.5. Направить информацию о количестве участников Диктанта в МКУ
«Лужский И М Ц » в срок до 9 ноября 2023 года по адресу электронной почты:
ппс@1иаа.ги согласно приложению.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

4. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования С В . Красий